agebantur: nam cum eae paulo processerant, igni aut lapidibus  
 conrumpebantur: milites neque pro opere consistere propter ini-  
 quitatem loci, neque inter vineas sine periculo administrare: opti-  
 mus quisque cadere aut sauciari, ceteris metus augeri. At Marius 93  
 multis diebus et laboribus consumptis anxius trahere cum animo  
 suo, omitteretne inceptum, quoniam frustra erat, an fortunam  
 operiretur, qua saepe prospere usus fuerat. Quae cum multos 2  
 dies noctisque aestuans agitaret, forte quidam Ligus, ex cohorti-  
 bus auxiliariis miles gregarius, castris aequatum egressus haut pro-  
 cul ab latere castelli, quod avorsum proeliantibus erat, animum  
 advertit inter saxa repentis coeleas: quarum cum unam atque

c. 93. Front. strat. III 9, 3: *C. Marius bellō Iugurthino apud sad Mon. Vratisl. Par. 7240 Bern.] Mulcham [Muluchom Par. 7240. Mulcam Par. 7242. St. Gall.] cum obpugnaret castellum in monte saxeo situm, quod una et angusta scinita adibat, cetera parte velut consulto [cum saltu St. Gall.] praecipiti [ceterum natura et arte praecipiti Dederich], nuntiato sibi per Ligurē quemdam ex auxiliis gregalem militem, qui forte aequatum progressus, dum per saxa montis cochleas [Sic Mon. Vrat. cochletis Par. 7240. Bern. cocletos Par. 7242. coeleas St. Gall.] legit, ad summum [summa Mon. Par. 7240. Vrat. Bern. summam St. Gall.] pervenerat, erepi [script Mon.] posse in castellum, paucos centuriones quibus perfectissimos cum velocissimis militibus aeneatores [quibus perfectissimos velocissimis pares aeneatores Ded.] immiscuerat, nāsit, capite pedibusque nudis, ut prospectus nisusque [visusque Mon. Par. 7242. Vrat.] per saxa facilius foret, sentis gladiisque [armisque St. Gall.] a [om. Mon. Par. duo. Vrat. Bern.] tergo aptatis. Hi Ligure duce et lorīs [telis Mon. Vrat. telonis Par. uterg. St. Gall.] et clavīs, quibus in udcensu nitentantur, adiuti, cum ad posteriora et ob id [sic eud.] vacua defensoribus castelli pervenisissent, et concinere et tumultuari ut praecipitum erat coeperunt: ad quod constitutum Marius constantius adhortatus suos acris udcensu castellanis [castellanos St. Gall.] coepit, quos ab umbelli multitudine suorum revocatos, tamquam ab [a Mon. Par. utq. Vrat. Bern.] tergo capti essent, insecutus castellum cepit.*

1. ea P<sup>1</sup> (conr. eae) P<sup>4</sup> (sup. haec) MM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>F<sup>3</sup>σ. eō g<sup>5</sup>. haec m<sup>1</sup>g<sup>7</sup>, om. TFp. hae vel haec vel he rel. paulo ex plano Bg<sup>6</sup>. ex plano paulum g<sup>2</sup>. — 2. pro om. P<sup>2</sup>Bs<sup>1</sup>r. prope cons. m<sup>2</sup> (conr. pro opere) g<sup>4</sup>g<sup>2</sup>l. pro ope g<sup>7</sup>. — 3. sine perucie g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>l. optimum P<sup>2</sup>s. — 4. sociari (conr. sauc.) P. sauciari g<sup>2</sup>. sauciare (conr. i) g<sup>1</sup>.